

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2017									
Licitação: 3/2017 - TP									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 6043 - COOPERATIVA TRITICOLA MISTA CAMPO NOVO LTDA									
1	07-01-0391	ABACAXI GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, PESO MÉDIO DE 1,5KG CADA.		UN	180,000	0,0000	3,4300	617,40	Venceu
2	07-01-0393	ABOBRINHA GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO.		KG	40,000	0,0000	1,8300	73,20	Venceu
6	07-01-0073	ALFACE CABEÇA		UN	120,000	0,0000	1,5300	183,60	Venceu
8	07-01-0398	AMEIXA PRETA SECA EMBALAGEM 150 G		UN	50,000	0,0000	3,6300	181,50	Venceu
15	07-01-0403	BATATA DOCE, SEM BROTOS, EM BOM ESTADO DE CONSUMO.		KG	120,000	0,0000	2,7900	334,80	Venceu
26	07-01-0144	CAFÉ EM PÓ INSTANTANEO 50GR	PELÉ	PCT	90,000	0,0000	2,9300	263,70	Venceu
29	07-01-0259	CARNE BOVINA MOÍDA 1ª FRESCA		KG	650,000	0,0000	13,9300	9.054,50	Venceu
31	07-01-0148	CARNE SUÍNA (COSTELA)		KG	280,000	0,0000	10,6900	2.993,20	Venceu
33	07-01-0069	CENOURA		KG	180,000	0,0000	2,3900	430,20	Venceu
40	07-01-0156	CHUCHU VERDE		KG	150,000	0,0000	3,4900	523,50	Venceu
41	07-01-0157	COLORAU 100GR	APTI	PCT	80,000	0,0000	0,9500	76,00	Venceu
47	07-01-0248	CUÇA RECHEADA (DIVERSOS SABORES)		KG	380,000	0,0000	8,4300	3.203,40	Venceu
60	07-01-0172	FÍGADO DE FRANGO	PIOVESAN	KG	80,000	0,0000	1,9300	154,40	Venceu
66	07-01-0251	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS (BANDEJA COM 06 UNID.)	FRIMESA	BJ	880,000	0,0000	2,9300	2.578,40	Venceu
68	07-01-0421	LARANJA MEDIA, COM BOA MATURAÇÃO, PROPRIA PARA CONSUMO		KG	180,000	0,0000	5,4200	975,60	Venceu
69	07-01-0437	LARANJA MEDIA, COM BOA MATURAÇÃO, PROPRIA PARA CONSUMO,		KG	120,000	0,0000	2,4300	291,60	Venceu
70	07-01-0180	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR	ELEGE	LD	250,000	0,0000	11,2900	2.822,50	Venceu
82	07-01-0425	MAMÃO TIPO PAPAIA		KG	120,000	0,0000	4,2900	514,80	Venceu
92	07-01-0429	MORANGA VERDE DE BOA QUALIDADE		KG	80,000	0,0000	1,4900	119,20	Venceu
93	07-01-0045	MORTADELA FATIADA SEM GORDURA	EXCELSIOR	KG	230,000	0,0000	6,2300	1.432,90	Venceu
94	07-01-0200	NOZ-NOSCADA GRÃO 15G	APTI	UN	0,300	0,0000	3,6300	1,09	Venceu
95	07-01-0201	ÓLEO DE GIRASSOL 900ML	VITALIT	LT	80,000	0,0000	4,9300	394,40	Venceu
98	07-01-0031	OVOS DE GALINHA		DZ	380,000	0,0000	4,8900	1.858,20	Venceu
103	07-01-0368	PIMENTÃO VERDE		KG	60,000	0,0000	2,5900	155,40	Venceu
104	07-01-0037	POLPA DE TOMATE 520G	OLE	CX	360,000	0,0000	1,5300	550,80	Venceu
105	07-01-0308	POLVILHO AZEDO 500GR	LORENZ	UN	60,000	0,0000	3,2200	193,20	Venceu
106	07-01-0307	POLVILHO DOCE 500GR	LORENZ	UN	60,000	0,0000	2,6300	157,80	Venceu
108	07-01-0430	REPOLHO VERDE CABEÇA DE BOA QUALIDADE		KG	320,000	0,0000	1,9900	636,80	Venceu
114	07-01-0433	TOMATE GAÚCHO GRAÚDO, GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO		KG	350,000	0,0000	3,4900	1.221,50	Venceu
Total do Fornecedor ----->					5.930,300			31.993,59	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2017									
Licitação: 3/2017 - TP									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 6965 - ENIR LUIZ REGINATO - MERCADO E AÇOUGUE REGINATO									
4	07-01-0394	AÇUCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 1KG	ALTO ALEGRE	UN	80,000	0,0000	2,9800	238,40	Venceu
7	07-01-0072	ALHO CABEÇA		KG	35,000	0,0000	21,2500	743,75	Venceu
9	07-01-0399	AMENDOIN CRU (DESCASCADO) EMBALAGENS DE 1KG	DA COLINA	UN	80,000	0,0000	11,2500	900,00	Venceu
13	07-01-0401	BANANA CATURRA, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO.		KG	750,000	0,0000	2,3800	1.785,00	Venceu
14	07-01-0402	BANANA PRATA, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO.		KG	300,000	0,0000	3,1200	936,00	Venceu
16	07-01-0404	BATATA INGLESA, ROSA GRAÚDA, SEM BROTOS		KG	290,000	0,0000	2,3400	678,60	Venceu
17	07-01-0132	BEBIDA LÁCTEA	PIÁ	LT	1.500,000	0,0000	2,7500	4.125,00	Venceu
18	07-01-0405	BETERRABA, GRAÚDA, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO		KG	80,000	0,0000	2,4900	199,20	Venceu
20	07-01-0410	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400G	DIANA	UN	200,000	0,0000	2,8000	560,00	Venceu
21	07-01-0140	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400GR	ORQUÍDIA	PCT	200,000	0,0000	3,4900	698,00	Venceu
22	07-01-0141	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400GR	DIANA	PCT	420,000	0,0000	2,8600	1.201,20	Venceu
23	07-01-0142	BISCOITO SALGADO TIPO MIGNON 250GR	ZEZE	PCT	400,000	0,0000	2,8500	1.140,00	Venceu
24	07-01-0139	BISCOITO TIPO MARIA 400GR	DIANA	PCT	520,000	0,0000	2,8700	1.492,40	Venceu
25	07-01-0409	BRÓCOLIS, CABEÇA, EM COM ESTADO PARA CONSUMO		UN	40,000	0,0000	2,8000	112,00	Venceu
30	07-01-0407	CARNE DE GADO DE PRIMEIRA, SEM OSSO, NO MAXIMO 5% DE GORDURA		KG	360,000	0,0000	14,5000	5.220,00	Venceu
32	07-01-0417	CEBOLA PADRÃO DE TAMANHO GRAÚDO		KG	320,000	0,0000	1,8900	604,80	Venceu
42	07-01-0418	COUVE- FLOR CABEÇA, GRAÚDA MADURAÇÃO BOA		UN	150,000	0,0000	3,1200	468,00	Venceu
43	07-01-0158	COXA E SOBRE COXA FRANGO DESOSSADA	MAIS FRANGO	KG	550,000	0,0000	8,4000	4.620,00	Venceu
44	07-01-0032	COXA E SOBRE COXA SEM DORSO	MAIS FRANGO	KG	650,000	0,0000	5,3900	3.503,50	Venceu
46	07-01-0161	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) 400GR	STEFANELO	UN	350,000	0,0000	4,4900	1.571,50	Venceu
48	07-01-0164	DOCE DE LEITE INDUSTRIALIZADO 400GR	LIPPERT	UN	350,000	0,0000	2,9000	1.015,00	Venceu
51	07-01-0166	ERVA DOCE 18GR	VALAR	UN	60,000	0,0000	2,2200	133,20	Venceu
52	07-01-0167	ERVILHA VERDE A VÁCUO 350GR	SEARA	PCT	150,000	0,0000	3,8000	570,00	Venceu
57	07-01-0384	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 - PACOTE 1KG	ONDAO	PCT	280,000	0,0000	4,6800	1.310,40	Venceu
59	07-01-0171	FERMENTO QUÍMICO 100GR	APTI	LD	280,000	0,0000	1,6500	462,00	Venceu
63	07-01-0309	FRANGO (COXINHA DA ASA)	MAIS FRANGO	KG	380,000	0,0000	8,2500	3.135,00	Venceu
67	07-01-0178	IOGURTE NATURAL 200ML	BATAVO	UN	110,000	0,0000	1,6500	181,50	Venceu
74	07-01-0422	LENTILHA CLASSE GRAÚDA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	BELLA DICA	UN	250,000	0,0000	5,7300	1.432,50	Venceu
75	07-01-0423	MAÇÃ GALA DE TAMANHO MEDIO		KG	650,000	0,0000	2,8500	1.852,50	Venceu
76	07-01-0189	MACARRÃO COM OVOS CABELO DE ANJO 500GR	ORQUÍDEA	PCT	130,000	0,0000	2,9500	383,50	Venceu
77	07-01-0186	MACARRÃO COM OVOS CONCHINHA 500GR	ORQUÍDEA	PCT	130,000	0,0000	2,4200	314,60	Venceu
79	07-01-0187	MACARRÃO COM OVOS NINHO ESTREITO 500GR	DIANA	PCT	250,000	0,0000	2,5700	642,50	Venceu
80	07-01-0188	MACARRÃO COM OVOS NINHO LARGO 500GR	DIANA	PCT	350,000	0,0000	2,5700	899,50	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2017									
Licitação: 3/2017 - TP									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 6965 - ENIR LUIZ REGINATO - MERCADO E AÇOUGUE REGINATO									
81	07-01-0424	MAMÃO DO TIPO FORMOSA DE BOA COLORAÇÃO ALARANJADA		KG	320,000	0,0000	3,2000	1.024,00	Venceu
83	07-01-0253	MANDIOCA DESCASCADA (CONGELADA)		KG	360,000	0,0000	3,9000	1.404,00	Venceu
84	07-01-0193	MANGA FRUTA		KG	350,000	0,0000	4,5000	1.575,00	Venceu
85	07-01-0329	MANTEIGA S/ SAL 200G	ELEGÊ	UN	60,000	0,0000	5,7500	345,00	Venceu
87	07-01-0428	MELANCIA GRAUDA		KG	200,000	0,0000	1,5000	300,00	Venceu
88	07-01-0196	MELÃO CASCUDO		KG	80,000	0,0000	4,9900	399,20	Venceu
89	07-01-0197	MILHO CANJICA 500GR	NUTRIROSA	UN	60,000	0,0000	1,3900	83,40	Venceu
90	07-01-0043	MILHO PARA PIPOCA 500G	BELLA DICA	PCT	80,000	0,0000	2,1100	168,80	Venceu
91	07-01-0328	MILHO VERDE Á VACUO 200G	OLÉ	UN	150,000	0,0000	1,7100	256,50	Venceu
97	07-01-0203	ORÉGANO 50GR	DONABELA	PCT	120,000	0,0000	3,4000	408,00	Venceu
102	07-01-0206	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	MAIS FRANGO	KG	360,000	0,0000	8,7500	3.150,00	Venceu
107	07-01-0046	QUEIJO PRATO FATIADO	STEFANELO	KG	240,000	0,0000	24,0000	5.760,00	Venceu
109	07-01-0207	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 500GR	VALAR	PCT	140,000	0,0000	2,9700	415,80	Venceu
110	07-01-0435	SAL REFINADO FINO, IODADO - EMBALAGEM 1KG	GARÇA	PCT	120,000	0,0000	0,6800	81,60	Venceu
111	07-01-0432	SALSICHA SEM CORANTE EMBALAGEM 2,5KG.	LEBON	KG	180,000	0,0000	6,9000	1.242,00	Venceu
112	07-01-0209	SARDINHA AO MOLHO TOMATE 165GR	GOMES DA COSTA	LD	180,000	0,0000	2,9900	538,20	Venceu
113	07-01-0210	SARDINHA AO NATURAL 165GR	GOMES DA COSTA	LD	180,000	0,0000	2,9900	538,20	Venceu
115	07-01-0434	VAGEM, MIÚDA OU MÉDIA	DONABELA	KG	120,000	0,0000	4,8000	576,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					13.945,000			61.395,25	

Nr. do Processo: 4/2017
Licitação: 3/2017 - TP
Data da Homologação:
Fornecedor: 9337 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

3	07-01-0392	ACHOCOLATADO EM PÓ SACHÊ DE 400G.	DORATI	UN	120,000	0,0000	2,4900	298,80	Venceu
12	07-01-0129	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250GR	SOBERANA	PCT	40,000	0,0000	2,2900	91,60	Venceu
19	07-01-0406	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM DE 400G	PRODASA	PCT	350,000	0,0000	3,2300	1.130,50	Venceu
27	07-01-0147	CANELA EM CASCA 10GR	APTI	UN	40,000	0,0000	0,6700	26,80	Venceu
45	07-01-0247	CRAVO DA ÍNDIA (15G)	APTI	UN	70,000	0,0000	2,1500	150,50	Venceu
49	07-01-0163	DOCE FRUTAS 400GR	DIFRUTTI	UN	350,000	0,0000	2,1700	759,50	Venceu
53	07-01-0036	FARINHA DE MILHO FINA	DALLA	KG	60,000	0,0000	1,8100	108,60	Venceu
56	07-01-0419	FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM DE 210G, FONTE DE VITAMINA E FERRO	NUTRIBOM	UN	150,000	0,0000	5,7500	862,50	Venceu
61	07-01-0173	FÓRMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ I SEMESTRE) 400GR	APTAMIL	LD	80,000	0,0000	17,8900	1.431,20	Venceu
62	07-01-0174	FÓRMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ II SEMESTRE) 400GR	APTAMIL	LD	50,000	0,0000	19,4900	974,50	Venceu
64	07-01-0249	FUBÁ PRÉ-COZIDO (500G) TIPO POLENTINA	SINHA	UN	120,000	0,0000	1,4400	172,80	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2017			Licitação: 3/2017 - TP		Data da Homologação:				
Fornecedor: 9337 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD									
65	07-01-0250	GELATINA EM PÓ (SABOR FRUTAS) 30G	D'GINHA	UN	300.000	0,0000	0,6500	195,00	Venceu
71	07-01-0181	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR PCT	LEO	PCT	450.000	0,0000	8,3600	3.762,00	Venceu
86	07-01-0427	MARGARINA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS	PRIME	PT	180.000	0,0000	2,1800	392,40	Venceu
116	07-01-0058	VINAGRE DE ALCOOL	CHEMIM	LT	70.000	0,0000	1,5000	105,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					2.430,000			10.461,70	

Nr. do Processo: 4/2017			Licitação: 3/2017 - TP		Data da Homologação:				
Fornecedor: 9701 - ANDERSON LAUXEN LOCATELLI ALIMENTOS - ME									
5	07-01-0395	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL, EMBALAGENS DE 5KG	ALTO ALEGRE	PCT	84.000	0,0000	12,3100	1.034,04	Venceu
10	07-01-0050	AMIDO DE MILHO 500G	APTI	UN	130.000	0,0000	2,3600	306,80	Venceu
11	07-01-0383	ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5KG	DO VALE	PCT	84.000	0,0000	11,2500	945,00	Venceu
28	07-01-0411	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 30G	APTI	UN	45.000	0,0000	1,9900	89,55	Venceu
34	07-01-0413	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 SACHÊS	GOSTOZZO	UN	60.000	0,0000	1,9200	115,20	Venceu
35	07-01-0414	CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SACHÊS	GOSTOZZO	UN	130.000	0,0000	1,9200	249,60	Venceu
36	07-01-0412	CHÁ DE HORTELÃ , CAIXA COM 10 SACHES.	CHINA	UN	120.000	0,0000	1,4900	178,80	Venceu
37	07-01-0415	CHÁ PRETO, CAIXA COM 10 SACHES	CHINA	UN	160.000	0,0000	1,4900	238,40	Venceu
38	07-01-0246	CHÁ SABOR FRUTAS (CX. COM 10 SACHES)	CHINA	UN	120.000	0,0000	1,4900	178,80	Venceu
39	07-01-0416	CHOCOLATE EM PÓ EMBALAGEM DE 500G	APTI	PCT	380.000	0,0000	4,5400	1.725,20	Venceu
50	07-01-0165	ENDRO 20GR	APTI	UN	60.000	0,0000	1,6500	99,00	Venceu
54	07-01-0386	FARINHA DE MILHO MÉDIA - PACOTE 1KG	FLOR GAÚCHA	PCT	60.000	0,0000	1,7800	106,80	Venceu
55	07-01-0387	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PACOTE 5KG	REALTA	PCT	76.000	0,0000	7,4100	563,16	Venceu
58	07-01-0170	FERMENTO INSTANTANEO 500GR	FLEISCHMANN	PCT	60.000	0,0000	11,2600	675,60	Venceu
72	07-01-0182	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1LT	TIROL	CX	3.600,000	0,0000	2,5800	9.288,00	Venceu
73	07-01-0183	LEITE INTEGRAL SEMI DESNATADO LONGA VIDA 1LT	TIROL	CX	400.000	0,0000	2,6100	1.044,00	Venceu
78	07-01-0389	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - PACOTE 500G	FLOR GAÚCHA	PCT	350.000	0,0000	1,2700	444,50	Venceu
96	07-01-0388	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM 900ML	CAMERA	UN	350.000	0,0000	3,7600	1.316,00	Venceu
99	07-01-0204	PÃO DE FORMA FATIADO	FLOR GAÚCHA	KG	280.000	0,0000	6,0800	1.702,40	Venceu
100	07-01-0205	PÃO FRANCÊS 50GR	FLOR GAÚCHA	KG	480.000	0,0000	5,8100	2.788,80	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	----------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 4/2017

Licitação: 3/2017 - TP

Data da Homologação:

Fornecedor: 9701 - ANDERSON LAUXEN LOCATELLI ALIMENTOS - ME

101	07-01-0059	PAO PARA CACHORRO QUENTE	FLOR GAÚCHA	KG	550,000	0,0000	6,1300	3.371,50	Venceu
Total do Fornecedor ----->					7.579,000			26.461,15	

Bom Progresso, 9 de Fevereiro de 2017.